3
[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                    №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 04.02.2019 № 347 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (в ред. постановлений от 16.04.2019 № 1390, от 27.06.2022 № 1777,
от 23.05.2023 № 1820, от 10.07.2025 № 3685)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Минстроя России от 26.11.2024 № 801/пр «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.09.2018 № 591/пр»,  Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, постановлением администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 04.02.2019 № 347 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (в ред. постановлений от 16.04.2019 № 1390, от 27.06.2022 № 1777,                    от 23.05.2023 № 1820, от 10.07.2025 № 3685) (далее – регламент) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.5.1.1 пункта 2.5.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«з) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 7 к настоящему регламенту.».
1.2. Приложение к постановлению дополнить новым приложением № 7  к регламенту согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение к постановлению № 7 к регламенту считать приложением № 8.
1.4. Подпункт 2.5.1.2 пункта 2.5.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«з) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 7 к настоящему регламенту.».
1.5. Подпункт 2.5.1.3 пункта 2.5.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«ж) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 7 к настоящему регламенту.».
1.6. Подпункт 2.5.1.4 пункта 2.5.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«ж) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 7 к настоящему регламенту.».
1.7. Подпункт 2.5.1.5 пункта 2.5.1 изложить в новой редакции:
«2.5.1.5. Обязанность по предоставлению документов, указанных в подпунктах а), б), д), е), ж), з) подпункта 2.5.1.1 пункта 2.5.1, подпунктах а), б), д), е), ж), з) подпункта 2.5.1.2 пункта 2.5.1, подпунктах а), б), д), е), ж) подпункта 2.5.1.3 пункта 2.5.1, подпунктах а), б), д), е), ж) подпункта 2.5.1.4 пункта 2.5.1 настоящего Регламента, возложена на заявителя.
1.8. Пункт 2.9 раздела 2 слова «в приложении № 7 к настоящему Регламенту» заменить «в приложении № 8 к настоящему Регламенту».
1.9. В приложении № 1 к регламенту исключить следующие слова: «Настоящим даю согласие на обработку своих персональных данных, указанных в данном заявлении и предоставленных мною в документах, в том числе: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), уничтожение персональных данных, с использованием средств автоматизации или без использования таковых, в целях получения уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.».
1.10. В приложении № 2 к регламенту исключить следующие слова:
«Настоящим даю согласие на обработку своих персональных данных, указанных в данном заявлении и предоставленных мною в документах, в том числе: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), уничтожение персональных данных, с использованием средств автоматизации или без использования таковых, в целях получения уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.».
3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Мурманска                                                               И.Н. Лебедев
image1.png
W

Y
<—